
Chavigny, le 26 avril 2004

    Conseil  Municipal

    du  23  avril  2004

    COMPTE-RENDU sommaire

Le vingt-trois avril deux mil quatre, à 20 H 30, le Conseil Municipal s’est réuni, en session ordinaire, sous la présidence de Monsieur Guy GEORGE, Maire.

Procurations :
GRZEBYK C. a donné procuration à BELLE C.


RIVIERRE D. a donné procuration à BRESSON J.C.

Absents:
CESAR - DUCHET - GRZEBYK - LODDO - RIVIERRE - WEISS

Secrétaire de séance : 
Olivier ATTENONT

Monsieur le Maire ouvre la séance. Une minute de silence est observée, en mémoire d’Alain JEANNON.

Monsieur Hervé TILLARD, rapporteur de la Commission "Finances", demande l’ajout, à cette séance, de la nouvelle délibération à prendre concernant l’attribution des subventions aux différentes Associations ; lors de la séance du 19/03/2004, cette délibération a été approuvée, à tort, par tous les membres présents.

1 - Attribution des subventions de l’année 2004 aux Associations :

Le montant des subventions à allouer aux différentes Associations, pour l’année 2004, s’élevant à : 52.973,00 € est approuvé à l’unanimité. Cette délibération annule et remplace celle du 19/03/2004 (n°25/2004).

Messieurs Olivier ATTENONT et René DENILLE n’ont pas pris part au vote (ces conseillers municipaux étant membres du Comité des Fêtes, Association subventionnée par la Commune).

2 – Place "Le Chatel" : Dossier de Consultation des Entreprises :

Le projet définitif du Dossier de Consultation des Entreprises, présenté par la Direction Départementale de l'Equipement, concernant l’aménagement de la Place "Le Chatel", doit être entériné, compte tenu des dernières modifications.

Le Dossier de Consultation des Entreprises est composé de 3 lots :

( Lot 1 : Installation du chantier - voirie - génie civil réseaux secs - AEP (coût 306.933,50 € HT),

( Lot 2 : Eclairage Public - feux tricolores (coût 56.145,00 € HT),

( Lot 3 : Câblage EDF (coût 14.575,00 € HT),

Soit un total de travaux de 377.653,50 € HT.

…/…

.../...
- 2 -

A ce coût s’ajouteront les frais :

( de maîtrise d'œuvre de câblage EDF, France Telecom,

( de coordonnateur sécurité,

( d’honoraires (D.D.E.).

Il est précisé que la durée des travaux est de 4 mois.

Le Conseil Municipal, après délibération, à l’unanimité :

- ACCEPTE l’estimation prévisionnelle de travaux, établie par la D.D.E.,

- DECIDE de lancer le Dossier de Consultation des Entreprises,

- AUTORISE le Maire à signer, au nom de la commune, le marché et tous les autres documents à intervenir.

3 – Atelier technique : Avant-Projet Sommaire et mission D.D.E. et SORIA :

La nouvelle estimation financière des travaux relative au Centre Technique, s’élevant à 195.000,00 € (HT), au lieu de 152.000 ,00 € (HT), la rémunération du maître d'œuvre (cabinet SORIA) fait l’objet d’un avenant, soit :

( Montant initial de la rémunération :
19608,00 € (HT),

( Avenant :
5547,00 € (HT),

( Nouveau montant :
25155,00 € (HT),


30085,38 € (TTC)

Le Conseil Municipal, après délibération, par 14 voix « Pour », 1 voix « Contre » :

- ACCEPTE : les études esquisse et avant-projet dans sa globalité,

- APPROUVE : l’avenant n°1 au marché de maîtrise d'œuvre,

- DEMANDE :  la poursuite des études au niveau du projet (PRO) dans un délai de 28 jours,

- AUTORISE : le Maire à signer ledit avenant, de lancer les consultations pour un Centre Technique municipal,

- AUTORISE : le Maire à signer toutes les pièces y afférentes.

Le marché d’assistance à maîtrise d'ouvrage étant toujours confié à la DDE-SERIP, en application des dispositions de l’article 28 Alinéa 1 du Code des Marchés Publics.

Conseil Municipal :
Vendredi 28 mai 2004 à 20 H 30.
L’ordre du jour étant épuisé, la séance est levée à 21 H 10.

